
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 962 – ano V Quarta-feira, 26 de abril de 2023

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 10 

 

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: PORTO TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 05.587.568/0001-74 
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIUVA, 1508, BAIRRO OLARIA, PORTO VELHO-RO 
E-mail: licitacao@portotecnologiaro.com.br / portolicitacao@hotmail.com Fone: (69) 3229-3455 Celular: 
Representante: DELVANE GOMES COSTA RG: 275755 SSP RO CPF: 220.683.252-68 

 
Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

01 
Nobreaks de 1400 VA de 02 (duas) baterias internas de 

12V x 7Ah 
UNID 150 RAGTECH 772,99 115.948,50 

02 
Nobreaks de 1400 VA de 02 (duas) baterias internas de 

12V x 7Ah 
UNID 50 RAGTECH 772,99 38.649,50 

TOTAL DA ATA 154.598,00 
 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 25 de abril de 2023. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 25/2023/DPE-RO 

 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: CMP COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 08.742.048/0001-87 
OBJETO: Prestação de serviços de Publicações Oficiais Eletrônicas em Jornal de Grande Circulação para atender a Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia. 
VALOR: R$ 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais) 
DESPESA: Programa de trabalho: 03.122.2046.2182.218201 - Natureza de Despesa: 3.3.90.39.01 - Fonte: 1759008030 - 
Unidade: 30011. 
PROCESSOS: 3001.102887.2022 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2023 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral / DPE-RO 
- FRANCIANE MOURA RODRIGUES - Representante / Contratada 
Porto Velho - RO, data e horário da assinatura eletrônica. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 813/2023/DPG/DPERO 

Porto Velho, 25 de abril de 2023. 
 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar 
n° 117/1994; e 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.103012.2023; 
R E S O L V E: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento Excelentíssimo Doutor HANS LUCAS IMMICH, Defensor Público Geral, de PORTO VELHO/RO a 
BRASILIA/DF, no período de 02/05/2023 a 04/05/2023, para participar da do Lançamento da Campanha "Defensoria Pública: em ação 
pela inclusão", promovida pela Associação Nacional das Defensoras e Defensores Públicos, a realizar-se no dia 04 de maio de 2023, 
concedendo-lhe 2,5 (duas e meia) diárias; 


